
Kolejni wycofują się z FSC?

Dodano: 16.08.2022

RDLP w Gdańsku poinformowało o rezygnacji z certyfikacji FSC.

 

Decyzja o odstąpieniu od certyfikacji FSC zapadła, ponieważ Grupa Opracowująca Krajowy Standard
FSC  została  rozwiązana  w  lutym  tego  roku,  co  jednocześnie  spowodowało  odcięcie  Lasów
Państwowych od prac nad nowym standardem. Co więcej, umowa licencyjna przedstawiona stronie
LP,  jak czytamy na stronie  gdansk.lasy.gov.pl,  "[...]  zawiera szereg zapisów niekorzystnych dla
licencjobiorcy  i  stawiających  w  uprzywilejowanej  sytuacji  licencjodawcę,  czyli  FSC  oraz
reprezentujące go organy i organizacje. Zaproponowane w umowie zapisy pozbawiłyby Państwowe
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe wpływu na kształt certyfikatu i jego ewentualne zmiany w
przyszłości  i  otworzyłyby  możliwość  do  opracowywania  kolejnych  wersji  Krajowego  Standardu
Gospodarki  Leśnej  FSC  dla  Polski  z  pominięciem  Państwowego  Gospodarstwa  Leśnego  Lasy
Państwowe,  w  dodatku,  w  nietransparentnym  procesie.  Narzuciłyby  także  szereg  rozwiązań
ograniczających  zdolność  zarządzania  lasami  i  prowadzenia  zrównoważonej,  stabilnej  i
wielofunkcyjnej  gospodarki  leśnej,  oddając  faktyczne  decyzje,  w  tym  długofalowe,  w  zakresie
prowadzenia gospodarki leśnej, organizacji zewnętrznej, która nie będzie ponosiła za nią żadnej
odpowiedzialności".

 

O zamiarach leśników z RDLP w Gdańsku pisaliśmy już wcześniej,  wiosną tego roku.  RDLP w
Gdańsku nie jest pierwszą, która odstępuje od certyfikacji. Wcześniej uczyniła to również RDLP w
Łodzi.

 

http://www.firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/kolejna_rdlp_wycofuje_sie_z_fsc,5077
http://www.firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/rdlp_w_Lodzi_rezygnuje_z_certyfikatu_fsc,4887
http://www.firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/rdlp_w_Lodzi_rezygnuje_z_certyfikatu_fsc,4887


W komunikacie na stronie RDLP w Gdańsku czytamy, że przedstawiciele Dyrekcji  podjęli  próby
kontynuowania współpracy z FSC i wprowadzenia zmian do umowy w taki sposób, by obie jej strony
były równoważne. Niestety, odpowiedź na postulaty nie usatysfakcjonowała leśników, którzy podjęli
decyzję o odstąpieniu od certyfikacji. Certyfikat kończy się 12 listopada tego roku.

 

 

Komentarze (1)

Marek P...

Ja chyba śnię. Lasy "odkryły Umowy równoważne"?


